
UCHWAŁA NR XXXVII/290/21 
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 7 grudnia 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1876)1) Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 
również tryb ich pobierania. 

2. Wymiar, zakres, okres i miejsce świadczenia usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
ustala się na podstawie wywiadu środowiskowego i oceny całokształtu sytuacji osoby uprawnionej, w tym 
w szczególności: 

1) oceny sytuacji bytowej, w tym potrzeb wnioskodawcy; 

2) oceny sytuacji dochodowej i majątkowej; 

3) dokumentacji potwierdzającej sytuację zdrowotną wnioskodawcy; 

4) oceny możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez rodzinę. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być świadczone: 

1) w robocze dni tygodnia przez opiekunki zatrudnione w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Solcu Kujawskim; 

2) siedem dni w tygodniu przez opiekunki zatrudnione w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Solcu Kujawskim, świadczące usługi wyłącznie w mieszkaniach chronionych wspieranych; 

3) w dni robocze i wolne od pracy (soboty, niedziele, święta) w ramach pomocy sąsiedzkiej zleconej osobie 
fizycznej. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze na rzecz osób i rodzin, których dochód 
przekracza, w przypadku osoby samotnie gospodarującej - kryterium dochodowe osoby samotnie 
gospodarującej, a w przypadku osoby w rodzinie - kryterium dochodowe na osobę  
w rodzinie, w rozumieniu art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, udzielane są odpłatnie, 
z zastrzeżeniem ust. 5. 

2. Koszt za 1 godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 
31 zł (słownie: trzydzieści jeden złotych). 

3. Miesięczna odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn stawki 
określonej w ust. 2 i ilości faktycznie świadczonych godzin usług w danym miesiącu, 
z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze uzależniona jest od 
sytuacji rodzinnej oraz dochodu osoby lub rodziny ubiegającej się o świadczenie i ustalana jest wg 
następujących zasad: 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu za usługi 
w procentach 

Gospodarstwo domowe jednoosobowe 

Grupa 
odpłatności 

Dochód w 
gospodarstwie 
domowym (% 

kryterium 
dochodowego) 

 
Osoba samotna 

Osoba posiadająca 
rodzinę (małżonek, 

Osoba posiadająca 
rodzinę (małżonek, 

 
Gospodarstwo 

domowe 

 
1) Dz.U.2020.2369; Dz.U.2021.794; Dz.U.2021.803. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0964103D-8523-428E-8CC4-8135100D2F18. Podpisany Strona 1



wstępni lub zstępni) 
w Solcu Kujawskim 

wstępni lub zstępni) 
poza Solcem 
Kujawskim 

wieloosobowe 

I Powyżej  100 do150 10 20 10 25 
II Powyżej  150 do 200 15 25 20 30 
III Powyżej 200 do 300 20 30 25 35 
IV Powyżej 300 do 400 25 40 30 45 
V Powyżej 400 do 500 35 50 40 60 
VI Powyżej 500 100 100 100 100 

5. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, świadczone w ramach Programu ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Opieka 75+” współfinansowanego ze środków budżetu państwa, udzielane 
są nieodpłatnie w przypadku posiadania dochodu do 250% odpowiednio kryterium dochodowego osoby 
samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie określonego w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej. W przypadku dysponowania dochodem powyżej  250 %  w/w kryterium odpłatność 
ustala się na podstawie ust. 4. 

§ 4. Postanowienia § 3 uchwały nie mają zastosowania w przypadku realizacji usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych w ramach projektów i programów współfinansowanych ze środków 
unijnych lub innych źródeł. 

§ 5. 1. Zwalnia się z obowiązku ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze w wymiarze 2 godzin dziennie w dni robocze, kombatantów i inne osoby uprawnione, 
w rozumieniu ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami 
represji wojennych i okresu powojennego oraz wdowy lub wdowców - emerytów, rencistów lub inwalidów 
pozostałych po kombatantach i innych osobach uprawnionych, w rozumieniu powołanej ustawy. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności za 
korzystanie z usług lub na wniosek pracownika socjalnego, Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Solcu Kujawskim może całkowicie lub częściowo zwolnić z obowiązku odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, w szczególności ze względu na: 

1) długotrwałą chorobę i ponoszone w związku z nią udokumentowane, znaczące wydatki, 

2) straty poniesione w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej, 

3) konieczność korzystania z usług opiekuńczych przez co najmniej dwóch członków rodziny, 

4) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, lub 
w innej placówce. 

§ 6. Należność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze osoby zobowiązane uiszczają na 
konto bankowe Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim, w terminie do 15-go 
dnia każdego miesiąca, za poprzedni miesiąc, w którym świadczono usługi. 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Solcu 
Kujawskim. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XI/94/19 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 27 września 2019 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych  usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 5122) z późniejszymi zmianami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0964103D-8523-428E-8CC4-8135100D2F18. Podpisany Strona 2



§ 9. Uchwała podlega publikacji Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 
 
 

Bartłomiej Czaki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0964103D-8523-428E-8CC4-8135100D2F18. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XXXVII/290/21 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 7 GRUDNIA 2021 ROKU 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych  usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również trybu ich pobierania  

Art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz.1876 ze 
zm.) stanowi, iż do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy organizowanie 
i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. W myśl art. 50 ust. 6  ustawy, 
rada gminy określa w drodze uchwały szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania mają na celu utrzymanie jak najdłużej osób, które bez 
wsparcia osób drugich, nie mogą samodzielnie funkcjonować w ich dotychczasowym środowisku. 
Pozostanie w rodzinnym środowisku sprzyja funkcjonowaniu osób starszych i niepełnosprawnych, gdyż 
pozostają w domach, w których czują się bezpiecznie i komfortowo. Przeciwdziała to również umieszczaniu 
tych osób w domu pomocy społecznej. Osoby starsze i niepełnosprawne posiadają ograniczony budżet, a ich 
niskie dochody nie zawsze są wystarczające na pokrycie kosztów związanych z opłatą za usługi opiekuńcze 
lub specjalistyczne usługi opiekuńcze. Uwzględniając coraz szersze potrzeby osób starszych 
i niepełnosprawnych ośrodek pomocy społecznej pozyskuje środki na częściowe pokrycie kosztów 
związanych z realizacją tych usług (np. Program 75+). 

Koszt za 1 godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, uchwałą  
Nr XI/94/19 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 27 września 2019 r. ustalono na kwotę  
27 zł. Wzrost wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę od stycznia 2022 roku powoduje 
konieczność podwyższenia od 1 stycznia 2022 r. w/w stawki do kwoty 31 zł.   

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0964103D-8523-428E-8CC4-8135100D2F18. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 6
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie



